
VERANSTALTUNGSSUITEN Gültig ab 01.01.2019

PERS. MIN GRÖSSE TARIF HalbtagsTARIF GanztagsBereitstellung

LINDBERGH SMALL 8 40 m² 90,00€       150,00€    € 60,00

LINDBERGH MEDIUM 16 80 m² 180,00€     300,00€    € 80,00

LINDBERGH LARGE 24 120 m² 200,00€     350,00€    € 100,00

LINDBERGH - ist ein Raum der sich in diesen Varianten öffnen bzw. schließen lässt

MONTGOLFIER 8 35 m² 90,00€       150,00€    € 60,00

NOBILE SMALL 4 12 m² 30,00€       50,00€      € 30,00

NOBILE LARGE 5 24 m² 60,00€       100,00€    € 40,00

Ganztags 08:00 bis 16:00 Uhr

Halbtags 5 Stunden - nach Vereinbarung während unserer Öffnungszeiten

Bürozeiten für Anfragen oder Buchungen

MO-FR in der Zeit von 08:00 bis 15:00 Uhr

KOMMUNIKATION

FAX OUT pro Telefoneinheit

FAX IN pro Seite

KOPIE pro Seite 0,10€          

TECHNIK

BEAMER                                 ohne Aufpreis nach Verfügbarkeit

FLIPCHART                                ohne Aufpreis nach Verfügbarkeit

PINWAND                                ohne Aufpreis nach Verfügbarkeit

W- LAN                                 ohne Aufpreis nach Verfügbarkeit

RAUMMIETE für Mieter der Concorde Business Parks

Für Parkmieter entfällt die Raummiete wenn sie Packageangebote ( siehe Packages!) konsumieren!

Raumbereitstellungsgebühr

Eine Raumbereitstellunggebühr fällt dann für Parkmieter an, wenn sie den Raum benützen,

ohne ein Packageangebot ( siehe Packages!) zu konsumieren, oder die Konsumation die Gebühr nicht überschreitet

Die Höhe des Betrages richtet sich nach der Größe des Raumes und variert zwischen

30,00€ und 100,00€. ( siehe oben Spalte "Bereitstellung")

PERSONALKOSTEN

außerhalb der offiziellen Öffnungszeiten werden pro  Mitarbeiter brutto € 32,20 je Stunde verrechnet.

Montag bis Donnerstag ab 16:00 Uhr

Freitag ab 15:00 Uhr



Bei Veranstaltungen die außerhalb der Öffnungszeiten angesetzt werden, wird ab Beginn 

pro Mitarbeiter und Arbeitsstunde der oben angeführte Stundensatz von brutto € 32,20

weiterverrechnet. Für das Wochende( SA+SO) gelten Sondervereinbarungen auf Anfrage!

VERRECHNUNG

Die Verrechnung der Seminare kann bei Parkmietern per Monatsrechnung vorgenommen werden.

Externe Kunden werden sofort fakturiert.

PACKAGES

 SHORT SIMPLE € 16,90

1/2 TAG (bis 5 Std.) VORMITTAG ODER NACHMITTAG OHNE MITTAGESSEN

2 alkoholfreie Konferenzgetränke

Kaffee/Teepause mit Plundergebäck

oder Sandwich und Obst

 MEDIUM SIMPLE € 32,10

1/2 TAG (bis 5 Std.) VORMITTAG MIT MITTAGESSENSTANDARD

2 alkoholfreie Konferenzgetränke

Kaffee/Teepause mit Plundergebäck

oder Sandwich und Obst

3-gängiges Mittagsmenü laut Plan

und ein Getränk (AF, Wein, Bier)



 LARGE SIMPLE € 42,20

1/1 TAG GANZTAG STANDARD

2 alkoholfreie Konferenzgetränke

Kaffee/Teepause mit Plundergebäck

oder Sandwich und Obst

3-gängiges Mittagsmenü laut Plan

und ein Getränk (AF, Wein, Bier)

2 alkoholfreie Konferenzgetränke

Kaffee/Teepause mit Plundergebäck

oder Sandwich und Obst

 SHORT SPEZIAL € 20,90

1/2 TAG (bis 5 Std.) VORMITTAG ODER NACHMITTAG OHNE MITTAGESSEN

2 alkoholfreie Konferenzgetränke

Kaffee/Teepause mit Plundergebäck

oder Sandwich und Obst

1 Stk gefülltes Korngebäck


